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LAMPIRAN-LAMPIRAN 

Lampiran 1. Surat Izin dan Surat Balasan Penelitian 
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Lampiran 2. Surat Izin Penelitian Dinkes 
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Lampiran 3. Surat Permohonan Validasi Ahli Koding 
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Lampiran 4. Surat Balasan Validasi Ahli Koding 
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Lampiran 5. Surat Pernyataan Validasi Ahli Koding 
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Lampiran 6. Checklist Observasi Ketidakakuratan Kode Diagnosis Penyakit 

LEMBAR CHECKLIST KETIDAKAKURATAN KODE DIAGNOSIS 

PENYAKIT RAWAT JALAN DI PUSKESMAS PANDANWANGI  

KOTA MALANG 

 

No 

No 

Rekam 

Medis 

Diagnosis 
Kode 

Diagnosis 

Keakuratan 

Kode 

Diagnosis 
Skor 

Kode yang 

Tepat 

(Menurut 

Validator) Ya Tidak 

1 4872 Myopia H52  ✓ 1 H52.1 

2 60 HF + Angina 

pectoris 

I50 + I20  ✓ 1 I50.9 + I20.9 

3 649 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

4 367 Presbyopia H52.4 ✓  0  

5 50065 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

6 300 Acute pharyngitis J02  ✓ 1 J02.9 

7 448 Fever R50  ✓ 1 R50.9 

8 183 Tinea cruris B35.6 ✓  0  

9 7152 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

10 8972 HT + Gastritis I10 + K29  ✓ 1 I10 + K29.7 

11 4954 HF I50  ✓ 1 I50.9 

12 5054 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

13 4718 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

14 428 DM + 

Gonarthrosis 

E11 + 

M17 

 ✓ 1 E11.9 + 

M17.9 

15 8305 DM + Ulcus E11  ✓ 1 E11.5 

16 4334 Myalgia M79  ✓ 1 M79.1 

17 4935 HF I50  ✓ 1 I50.9 

18 7133 HT + Stroke I10 + I64 ✓  0  

19 3222 HT I10 ✓  0  

20 8426 Stroke infark I63.9 ✓  0  

21 2716 Kanker prostat C61 ✓  0  

22 8597 Asma J45  ✓ 1 J45.9 

23 90010 Tinnitus H93.1 ✓  0  

24 1760 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

25 6695 Asma + Dyspepsia 

+ ISPA 

J45 + K30 

+ J06 

 ✓ 1 J45.9 + K30 + 

J06.9 

26 8254 Rupture of muscle M62.1 ✓  0  

27 8032 Typhoid fever + 

ISPA 

A01.0 + 

J06 
✓  0  

28 3938 Chronic ischaemic 

heart disease 

I25  ✓ 1 I25.9 
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29 4159 HHD I11  ✓ 1 I11.9 

30 6723 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

31 4171 Pemeriksaan 

follow-up pasca 

pengobatan yang 

tidak jelas untuk 

kondisis selain 

neoplasma ganas 

Z09  ✓ 1 Z09.9 

32 74 Acute pharyngitis J02  ✓ 1 J02.9 

33 4835 HT + ISPA + 

Dyspepsia 

I10 + J06 

+ K30 

 ✓ 1 I10 + J06.9 + 

K30 

34 39 DM unspecified 

complications 

E11  ✓ 1 E11.8 

35 363 DM + HT + 

Myalgia 

E11 + I10 

+ M79 

 ✓ 1 E11.9 + I10 + 

M79.1 

36 7625 Fever R50  ✓ 1 R50.9 

37 6793 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

38 5133 HT + Chronic 

ischaemic heart 

disease 

I10 + I25  ✓ 1 I10 + I25.9 

39 50152 TB A15  ✓ 1 A16.9 

40 80 Fever + Typhoid 

fever 

R50 + 

A01.0 

 ✓ 1 A01.0 

41 2024 Psoriasis L40.9 ✓  0  

42 7532 Neoplasma jinak 

jaringan ikat dan 

jaringan lunak 

D21  ✓ 1 D21.9 

43 314 Acute 

nasopharyngitis + 

Frozen shoulder 

J00 + M75  ✓ 1 J00 + M75.0 

44 3927 HT + Tinea 

corporis + 

Konseling 

kesehatan 

I10 + 

B35.4 + 

Z71 

 ✓ 1 I10 + B35.4 + 

Z71.9 

45 4425 Cataract H26  ✓ 1 H26.9 

46 4063 Keratitis H16  ✓ 1 H16.9 

47 4806 HT I10 ✓  0  

48 7456 Chronic ischaemic 

heart disease 

I25  ✓ 1 I25.9 

49 80062 Schizophrenia F20  ✓ 1 F20.9 

50 4783 Acute renal failure N17  ✓ 1 N17.9 

51 6207 ISPA J06.9 ✓  0  

52 450 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 
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53 6400 Aneurysm and 

dissection + HF 

I72.9 + 

I50 

 ✓ 1 I72.9 + I50.9 

54 27 Myopia + 

Pityriasis alba 

H52.1 + 

L30.5 
✓  0  

55 6815 Gastritis K29  ✓ 1 K29.7 

56 80074 Schizophrenia F20  ✓ 1 F20.9 

57 46 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

58 513 HT + Cephalgia I10 + G44  ✓ 1 I10 + R51 

59 8983 Senile cataract H25  ✓ 1 H25.9 

60 7531 Gastroenteritis A09  ✓ 1 A09.9 

61 962 Stiffness of joint M25  ✓ 1 M25.6 

62 3674 Angina pectoris I20  ✓ 1 I20.9 

63 8803 Melaena K92.1 ✓  0  

64 70005 HIV B20  ✓ 1 B20.9 

65 1644 HT + Gastritis I10 + K29  ✓ 1 I10 + K29.7 

66 2045 Asma J45  ✓ 1 J45.9 

67 1074 Depresi F32  ✓ 1 F32.9 

68 506 Injury of 

abdomen, lower 

back and pelvis 

S39  ✓ 1 S39.9 

69 8255 HT + Angina 

pectoris 

I10 + I20  ✓ 1 I10 + I20.9 

70 5082 Thyrotoxicosis E05  ✓ 1 E05.9 

71 1908 CKD N18.9 ✓  0  

72 5265 Hyperplasia of 

prostate 

N40 ✓  0  

73 6476 Asuhan follow-up 

bedah lain 

Z48.8 ✓  0  

74 2479 Cough R05 ✓  0  

75 1393 Kontrol hamil Z34.9 ✓  0  

76 1468 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

77 7194 False labour 

before 37 

completed weeks 

of gestation 

O47.0 ✓  0  

78 635 Imunisasi tetanus Z23.5 ✓  0  

79 1618 Chronic 

periodontitis 

K05.3 ✓  0  

80 979 Pulpitis K04.0 ✓    

81 8471 Disorder of tooth 

development 

K00  ✓ 1 K00.9 

82 1285 Fever R50  ✓ 1 R50.9 
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83 1614 Acute 

periodontitis 

K05.2 ✓  0  

84 3303 Dental caries K02  ✓ 1 K02.9 

85 725 ISPA J06.9 ✓  0  

86 2561 Kontrol hamil Z34.9 ✓  0  

87 8323 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

88 355 Kontrol hamil Z34.9 ✓  0  

89 8559 Pulpitis K04.0 ✓  0  

90 8018 Necrosis of pulp K04.1 ✓  0  

91 90024 Fever R50  ✓ 1 R50.9 

92 7688 Disease of hard 

tissues of teeth 

K03  ✓ 1 K03.9 

93 1238 Acute 

nasopharyngitis 

J00 ✓  0  

94 5795 Typhoid fever A01.0 ✓  0  

95 8702 Necrosis of pulp K04.1 ✓  0  

96 162 Kontrol hamil Z34.9 ✓  0  

97 70 Necrosis of pulp K04.1 ✓  0  

98 2802 Acute 

periodontitis 

K05.2 ✓  0  

TOTAL 58  

PERSENTASE KETIDAKAKURATAN KODE 59,2%  

 

Keterangan Skor : 

1 = Kode Tidak Akurat 

0 = Kode Akurat 

 

Validator kode 

 

 

Budi Harjo,A.Md.,RMIK 
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Lampiran 7. Checklist Observasi Kelengkapan Formulir Rawat Jalan  

LEMBAR CHECKLIST KELENGKAPAN PENGISIAN FORMULIR 

RAWAT JALAN DI PUSKESMAS PANDANWANGI KOTA MALANG 

 

No 
No. 

RM 

Identifikasi Pasien Kelengkapan Autentikasi Catatan 

Nama TTL 
Jenis 

Kelamin 
S O A P 

TT

D 

Na

ma 

Dok

ter 

Keterba

caan 

1 4872 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 

2 60 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

3 649 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4 367 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

5 50065 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 300 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 448 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 183 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 

9 7152 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 8972 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 4954 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

12 5054 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 4718 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

14 428 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

15 8305 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

16 4334 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

17 4935 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

18 7133 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

19 3222 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

20 8426 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

21 2716 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

22 8597 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

23 90010 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 

24 1760 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 

25 6695 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

26 8254 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 

27 8032 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

28 3938 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

29 4159 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

30 6723 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

31 4171 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

32 74 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

33 4835 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

34 39 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

35 363 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

36 7625 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

37 6793 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
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38 5133 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 

39 50152 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 

40 80 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

41 2024 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

42 7532 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

43 314 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

44 3927 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

45 4425 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

46 4063 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

47 4806 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

48 7456 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

49 80062 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

50 4783 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

51 6207 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

52 450 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

53 6400 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

54 27 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

55 6815 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

56 80074 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

57 46 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

58 513 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

59 8983 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

60 7531 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

61 962 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 

62 3674 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63 8803 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 

64 70005 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

65 1644 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

66 2045 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

67 1074 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

68 506 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

69 8255 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

70 5082 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

71 1908 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 

72 5265 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 

73 6476 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

74 2479 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

75 1393 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

76 1468 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

77 7194 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

78 635 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

79 1618 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

80 979 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

81 8471 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

82 1285 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 

83 1614 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 
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84 3303 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

85 725 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

86 2561 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

87 8323 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 

88 355 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

89 8559 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

90 8018 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

91 90024 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

92 7688 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

93 1238 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

94 5795 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

95 8702 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

96 162 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

97 70 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

98 2802 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Jumlah 97 95 93 70 91 93 69 95 69 86 

Rata-rata 95 80 82 86 

Total 

Persentase 
96,9% 81,6% 83,6% 87,7% 

 

Keterangan : 

1 = Lengkap 

0 = Tidak Lengkap 

 

   Mengetahui, 

        Kepala Rekam Medis 

 

 

 

(Elok Mustikaweni, A.Md.,Kes) 
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Lampiran 8. Checklist Observasi Kebijakan dan Sarana Prasarana pengkodean 

LEMBAR CHECKLIST KEBIJAKAN PENGKODEAN DAN SARANA 

PRASARANA PENUNJANG PENGKODEAN DI PUSKESMAS 

PANDANWANGI KOTA MALANG 

 

No Aspek yang Diamati Ada 
Tidak 

Ada 
Keterangan 

1 SOP tetap mengenai tata cara 

pengkodean diagnosis penyakit  
✓  Implementasi 

kurang maksimal 

2 SOP mengenai pemberian singkatan, 

simbol dan tanda khusus 
✓  Implementasi 

kurang maksimal 

3 Surat Keputusan Kepala Puskesmas 

mengenai penetapan petugas 

kodefikasi/koder diagnosis penyakit  

 ✓ Belum ada 

4 Ketersediaan buku ICD-10 Vol. 1,2, 

dan 3 sebagai pedoman dalam 

menentukan kode diagnosis penyakit 

✓  Penggunaannya 

belum diterapkan 

secara maksimal 

5 Ketersediaan kamus kedokteran 

dorland untuk mempermudah mencari 

istilah sulit dalam terminologi medis  

✓  Hilang, perlu 

waktu untuk 

mencari 

6 Ketersediaan kamus bahasa inggris 

untuk menerjemahkan kata-kata yang 

asing 

 ✓ Menggunakan 

penerjemah dari 

internet 

 

 

   Mengetahui, 

        Kepala Rekam Medis 

 

 

 

(Elok Mustikaweni, A.Md.,Kes) 
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Lampiran 9. Lembar Penjelasan Kepada Narasumber 
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Lampiran 10. Lembar Persetujuan Bersedia Menjadi Narasumber 
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Lampiran 11. Pedoman Wawancara Petugas Kodefikasi 

LEMBAR WAWANCARA PETUGAS KODEFIKASI DI PUSKESMAS 

PANDANWANGI KOTA MALANG 

 

Hari/Tanggal : Selasa/28 Februari 2022 

Tempat : Unit Rekam Medis Puskesmas Pandanwangi Kota Malang 

Narasumber : Kepala Rekam Medis Puskesmas Pandanwangi Kota Malang 

 

No Pertanyaan Jawaban 

1 Apakah petugas yang melakukan 

kodefikasi di Puskesmas Pandanwangi 

semua berlatarbelakang pendidikan 

rekam medis? 

Tidak semua dek, poli umum 

yang melakukan kodefikasi 

yaitu dokter dan perawat itu 

sendiri, sedangkan pada poli 

gigi dan poli KIA yang 

melakukan kodefikasi yaitu 

perekam medisnya 

2 Mengapa petugas non rekam medis juga 

melakukan kodefikasi diagnosis 

penyakit? 

Dikarenakan dulu belum ada 

rekam medis, rekam medis di 

Puskesmas Pandanwangi mulai 

ada tahun 2019 

3 Sudah berapa lama pengalaman kerja 

petugas rekam medis dan petugas non 

rekam medis dalam melakukan 

kodefikasi diagnosis penyakit? 

Aku sekitar 3 tahun dimulai 

dari tahun 2020, dan untuk 

dokter atau perawatnya sudah 

lama tapi aku kurang tahu 

berapa lamanya 

4 Apakah semua petugas kodefikasi 

pernah mengikuti pelatihan terkait 

pengkodean diagnosis penyakit? 

Belum pernah mengikuti 

pelatihan semua dek 

5 - Jika belum, Mengapa belum 

diadakannya pelatihan terkait 

pengkodean diagnosis penyakit? 

- Jika sudah, berapa kali pelatihan yang 

pernah diikuti? 

Dikarenakan belum ada 

program pelatihan dari 

puskesmas  

 

 

  Mengetahui, 

       Kepala Rekam Medis 

 

 

 

(Elok Mustikaweni, A.Md.,Kes) 

 



67 
 

 
 

Lampiran 12. Data Studi Pendahuluan  

No 

No 

Rekam 

Medis 

Diagnosis 
Kode 

ICD-10 

Keakuratan 

Kode 

Diagnosis 
Skor 

Kode yang 

Tepat 

(Berdasarkan 

ICD-10) Ya Tidak 

1 6089 Myopia H52.1 ✓  0  

2 5773 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

3 439 LBP M54.5 ✓  0  

4 450 Cholelithiasis K80  ✓ 1 K80.8 

5 
1841 

Myopia + Gastritis H52.1 + 

K29 
 ✓ 1 

H52.1 + 

K29.7 

6 2383 HT I10 ✓  0  

7 
1757 

HT + Vertigo I10 + 

H81.9 
✓  0 

 

8 2955 Polyneuropathy G62.9 ✓  0  

9 3162 Osteoarthritis M19  ✓ 1 M19.9 

10 3182 Conjunctivitis H10  ✓ 1 H10.9 

11 3207 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

12 5133 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

13 5276 COPD J44.9 ✓  0  

14 6077 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

15 80015 Scizophrenia F20  ✓ 1 F20.9 

16 
6029 

Dyspepsia + 

Headache 

K30 + 

R51 
✓  0 

 

17 7552 Migraine G43  ✓ 1 G43.9 

18 
5721 

DM + HT + HF E11 + I10 

+ I50 
 ✓ 1 

E11.9 + I10 + 

I50.9 

19 5372 CKD N18  ✓ 1 N18.9 

20 5199 HF I50.9 ✓  0  

21 7598 Cataract H26  ✓ 1 H26.9 

22 
4783 

Stroke + LBP I64 + 

M54.5 
✓  0 

 

23 50140 TB A15  ✓ 1 A15.9 

24 4695 HT I10 ✓  0  

25 7479 Myalgia M79.1 ✓  0  

26 4435 HHD I11  ✓ 1 I11.9 

27 4420 HT + ISPA I10 + J00 ✓  0  

28 7108 Typhoid Fever A01  ✓ 1 A01.0 

29 4253 HT I10 ✓  0  

30 4212 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

31 4032 Fever R50  ✓ 1 R50.9 
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32 
3929 

HT + ISPA + 

Myalgia 

I10 + J06 

+ M79.1 
 ✓ 1 

I10 + J06.9 + 

M79.1 

33 
3868 

Atherosclerotic 

Cardiovascular 

I25.0 
✓  0 

 

34 3763 CKD N18  ✓ 1 N18.9 

35 
3671 

ISPA + Typhoid 

Fever 

J06 + 

A01.0 
 ✓ 1 

J06.9 + A01.0 

36 3523 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

37 3390 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

38 3303 HT I10 ✓  0  

39 3219 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

40 3119 HT I10 ✓  0  

41 3023 Kelainan kornea H18  ✓ 1 H18.9 

42 6173 Prolapse Uterus N81.4 ✓  0  

43 2663 HT + DM  I10 + E11  ✓ 1 I10 + E11.9 

44 2617 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

45 
6960 

Pemeriksaan 

Skrining TB 

Z11.1 
✓  0 

 

46 1760 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

47 
1672 

Sequelae 

Cerebrovascular 

I69 
 ✓ 1 

I69.8 

48 1588 Chronic Hepatitis B18.8 ✓  0  

49 1172 Myopia H52.1 ✓  0  

50 7681 Headache R51 ✓  0  

51 971 IHD I25  ✓ 1 I25.9 

52 458 HT + DM I10 + E11  ✓ 1 I10 + E11.9 

53 97 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

54 759 DM + HT E11 + I10  ✓ 1 E11.9 + I10 

55 994 Typhoid Fever A01  ✓ 1 A01.0 

56 1047 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

57 1447 Myopia H52.1 ✓  0  

58 7788 HHD I11.9 ✓  0  

59 2485 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

60 
2571 

Sequelae Stroke 

Infark  

I69.3 
✓  0 

 

61 
2630 

Infark Miokard 

Akut 

I21 
 ✓ 1 

I21.9 

62 2743 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

63 
6695 

Asma + Dyspepsia 

+ ISPA 

J45 + K30 

+ J06 
 ✓ 1 

J45.9 + K30 + 

J06.9 

64 
7620 

ISPA + HT + 

Myopia 

J00 + I10 

+ H52.1 
✓  0 
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65 
3256 

DM + HT + 

Hypermetropia 

E11 + I10 

+ H52.0 
 ✓ 1 

E11.9 + I10 + 

H52.0 

66 
3355 

DM + HT + ISPA E11 + I10 

+ J06 
 ✓ 1 

E11.9 + I10 + 

J06.9 

67 50042 HIV B20.9 ✓  0  

68 
3598 

DM + HT + ISPA E11 + I10 

+ J06 
 ✓ 1 

E11.9 + I10 + 

J06.9 

69 3739 HHD I11.9 ✓  0  

70 
3777 

Rheumatoid 

Arthritis 

M06 
 ✓ 1 

M06.9 

71 
3873 

Fracture of Shaft 

Tibia 

S82.0 
✓  0 

 

72 3997 Osteoarthritis M19.9 ✓  0  

73 7938 Scoliosis M41.9 ✓  0  

74 4249 CKD Stage 5 N18.5 ✓  0  

75 
4286 

HT + Myalgia I10 + 

M79.1 
✓  0 

 

76 4373 HT + DM I10 + E11  ✓ 1 I10 + E11.9 

77 4425 Cataract H26  ✓ 1 H26.9 

78 4510 IHD I25  ✓ 1 I25.9 

79 8425 Stroke I64 ✓  0  

80 4717 DM E11  ✓ 1 E11.9 

81 4765 IHD I25  ✓ 1 I25.9 

82 7253 Cek Kesehatan Z00  ✓ 1 Z00.0 

83 4954 HF I50  ✓ 1 I50.9 

84 5216 DM E11  ✓ 1 E11.9 

85 
5336 

Gangguan Tuba 

Estachius 

H69 
 ✓ 1 

H69.9 

86 
5463 

Acute Pharyngitis 

+ IHD + HT 

J02.9 + 

I25 + I10 
 ✓ 1 

J02.9 + I25.9 

+ I10 

87 5756 HT + Cough I10 + R05 ✓  0  

88 5904 ISPA/Flu J00 ✓  0  

89 
6085 

Menstruasi Tidak 

Teratur 

N92 
 ✓ 1 

N92.6 

90 6051 ISPA J06  ✓ 1 J06.9 

TOTAL 55  

PERSENTASE KETIDAKAKURATAN KODE  61%  

 

Keterangan Skor : 

1 = Kode Tidak Akurat 

0 = Kode Akurat 


